АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2023               № 13

с.Идолга

О создании согласительной комиссии по согласованию местоположения

границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ

на территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом "О кадастровой деятельности", на основании Устава Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Создать согласительную комиссию по согласованию местоположения

границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ

на территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить состав согласительной комиссии по согласованию

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных

кадастровых работ на территории Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области согласно

приложению № 1.

3. Утвердить Положение о согласительной комиссии по согласованию

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных

кадастровых работ на территории Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области согласно

приложению № 2.

4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

нормативно-правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования      Д.А.Киселев

            Приложение № 1

к постановлению

администрации  Идолгского

муниципального образования

Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 06.03.2023 № 13

С О С Т А В

согласительной комиссии по согласованию местоположения границ

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на

территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

Киселе в Дмитрий

Алексеевич

-  глава Идолгского муниципального

образования, председатель согласительной

комиссии;

Фадеева Ирина

Сергеевна

- заместитель главы администрации

Идолгского муниципального образования,

заместитель председателя согласительной

комиссии;

Хлебунова Марина

Петровна

- руководитель сектора экономического

развития, имущественных и земельных

отношений администрации Идолгского

муниципального образования секретарь

согласительной комиссии.

Члены комиссии:

Бредихина

Татьяна Валерьевна

- начальник управления сельского хозяйства,

предпринимательства, земельных и

имущественных отношений администрации

Татищевского муниципального района

Саратовской области (по согласованию);

Шубина Юлия

Юрьевна

-  ведущий специалист сектора земельных

отношений управления сельского хозяйства,

предпринимательства, земельных и имущественных

отношений администрации Татищевского

муниципального района Саратовской области (по

согласованию)

Котлярова

Ирина Юрьевна

- начальник  отделом архитектуры и

градостроительства, главный архитектор отдела

архитектуры и градостроительства управления

индустриальной, строительной и коммунальной

политики (по согласованию);

Хаметов Ряшит

Рифкатович

- представитель комитета по управлению

земельными ресурсами Саратовской области (по

согласованию);

Варакина Татьяна

Анатольевна

- представитель Управления Росреестра по

Саратовской области заместитель руководителя (по

согласованию);

Гречко Оксана

Юрьевна

- представитель Управления Росреестра по

Саратовской области, начальник отдела

землеустройства и мониторинга земель (по

согласованию);

Черняева Марина

Викторовна

- представитель Управления Росреестра по

Саратовской области, начальник отдела

государственной регистрации земельных участков

( по согласованию);

Щетинина Светлана

Ильинична

- представитель от  филиала ППК «Роскадастр»

по Саратовской области  (по согласованию)

 - представитель Ассоциации саморегулируемой

организации (по согласованию)

 - любое заинтересованное лицо

Приложение № 2

к постановлению

администрации Идолгского

муниципального образования

Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 06.03.2023 № 13

П О Л О Ж Е Н И Е

О согласительной комиссии по согласованию местоположения границ

земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на

территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

1. Согласительная комиссия создана для согласования местоположения

границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ

на территории Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области в соответствии Федеральным

законом "О кадастровой деятельности" (далее - Федеральный закон N 221-ФЗ) и

определяет состав, полномочия и порядок работы согласительной комиссии по

согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении

комплексных кадастровых работ на территории Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее

- Согласительная комиссия).

2. Согласительная комиссия формируется в соответствии с частями 1 - 4

статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ  администрацией Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области, на территории которого выполняются комплексные

кадастровые работы.

3. Целью работы Согласительной комиссии является согласование

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных

кадастровых работ.

4. Согласительная комиссия осуществляет полномочия, определенные

частью 6 статьи 42.10 Федерального закона N 221-ФЗ.

5. В целях согласования местоположения границ земельных участков,

являющихся объектами комплексных кадастровых работ и расположенных в

границах территории выполнения этих работ, Согласительная комиссия

проводит заседание, на которое в установленном частью 8 статьи 42.10

Федерального закона N 221-ФЗ порядке приглашаются заинтересованные лица,

указанные в части 3 статьи 39 Федерального закона N 221-ФЗ, и исполнитель

комплексных кадастровых работ.

6. Заседания Согласительной комиссии проводятся по мере необходимости.

consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4733399895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4723299895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4723299895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4723499895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4713099895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C1773091DB0BC21941F5809EB922996E0395613EFDK2f9F

7. Работу Согласительной комиссии организовывает секретарь

Согласительной комиссии, заседания Согласительной комиссии ведет

председатель Согласительной комиссии, в его отсутствие - заместитель

председателя Согласительной комиссии.

8. Согласительная комиссия правомочна решать вопросы, если на ее

заседании присутствует две трети от установленного числа ее членов.

9. Согласительная комиссия принимает решения по рассматриваемым

вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов Согласительной комиссии.

10. При равном распределении голосов решающим является голос

председателя Согласительной комиссии, о чем делается соответствующая

запись в протоколе заседания Согласительной комиссии.

11. Согласительная комиссия обеспечивает ознакомление любых лиц с

проектом карты-плана территории, в том числе в форме документа на бумажном

носителе, в течение 5 календарных дней со дня поступления заявлений от этих

лиц.

12. Согласительная комиссия принимает и рассматривает возражения

заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельного

участка в соответствии с пунктом 14 статьи 42.10 Федерального закона N 221-

ФЗ. Возражения, поступившие позже установленного пунктом 14 статьи 42.10

Федерального закона N 221-ФЗ срока, Согласительной комиссией не

рассматриваются. Уведомление об отказе в рассмотрении указанных

возражений направляется заинтересованному лицу в течение 5 календарных

дней со дня поступления этих возражений.

13. Возражения относительно местоположения границ земельного участка

должны содержать сведения, указанные в части 15 статьи 42.10 Федерального

закона N 221-ФЗ.

14. Заключения Согласительной комиссии о результатах рассмотрения

возражений заинтересованных лиц относительно местоположения границ

земельных участков, в том числе о нецелесообразности изменения проекта

карты-плана территории в случае необоснованности таких возражений, или о

необходимости изменения исполнителем комплексных кадастровых работ

карты-плана территории в соответствии с такими возражениями, направляются

заинтересованному лицу в течение 15 календарных дней со дня проведения

заседания Согласительной комиссии, на котором рассматривались указанные

возражения.

15. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется в течение 3

календарных дней со дня проведения заседания Согласительной комиссии.

consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4713999895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4713999895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F
consultantplus://offline/ref=E94A49FB315A5029C4985C028D0DF3B9C26B8E4E039719888C661B553660EA35D7B160C4703099895D8D181DB3D38DBB26996C0189K6f1F